
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

9Ю, 20ЯЗ п.г.т. Мотыгино № / ^ " / 7

Об организации работы по включению руководителей и кандидатов на долж­
ность руководителей образовательных учреждений Мотыгинского района в 
процедуру оценки компетенций в рамках реализации единой модели аттестации 
руководителей образовательных организаций Красноярского края.

В целях организации работы по реализации единой модели аттестации 
руководителей образовательных организаций Красноярского края на терри­
тории Мотыгинского района, руководствуясь частью 4 статьи 51 Федераль­
ного закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федера­
ции», в соответствии с Концепцией целевой модели аттестации руководите­
лей общеобразовательных организаций, утвержденной Распоряжением Ми­
нистерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № Р -117 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести процедуру по заключению соглашения о взаимодействии с 
автономной некоммерческой организацией «Центр оценки профессионально­
го мастерства и квалификации педагогов» (далее -  АНО ЦОПМКП) по реа­
лизации единой модели аттестации руководителей образовательных органи­
заций Красноярского края на территории Мотыгинского района.

2. Назначить муниципальным координатором по данному направле­
нию на территории Мотыгинского района Навроцкую О.Б., начальника от­
дела реализации образовательной политики МКУ «Управление образования 
Мотыгинского района».

3. Муниципальному координатору:
2.1. определить руководителей и кандидатов на должность руководите­

лей образовательных учреждений Мотыгинского района, для участия в оце­
ночных процедурах в 2023 году, соответствии с заключенным соглашением;

2.2. согласовать с АНО ЦОПМКП график прохождения оценочных 
процедур в рамках аттестации кандидатов на должность руководителей и ру­
ководителей образовательных организаций по Мотыгинскому району на 2023 
год;

2.3. довести до сведения участников оценочных процедур утвержден­
ный график прохождения оценочных процедур в рамках аттестации кандида­
тов на должность руководителей и руководителей образовательных органи­
заций по Мотыгинскому району на 2023 год;

2.4. осуществлять координацию и контроль действий участников оце­
ночных процедур в рамках аттестации кандидатов на должность руководите-



лей и руководителей образовательных организаций по Мотыгинскому району 
в соответствии с согласованным графиком;

3.5. осуществлять взаимодействие от лица МКУ «Управление образо­
вания Мотыгинского района» с АНО ЦОПМКП по реализации заключенного 
Соглашения.

3. Руководителям и кандидатам на должность руководителей образова­
тельных организаций Мотыгинского района пройти оценочные процедуры в 
соответствии с утвержденным графиком.

4. Определить минимальное пороговое значение, по итогам прохожде­
ния оценочных процедур на уровне 13 баллов (43%).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ
«Управление образования г  - /С О
Мотыгинского района» £1 f̂ /C'i'VC& e e ' С.С.Лысенко



Приложение
к приказу МКУ «Управление 
образования Мотыгинского 
района» 
от

Список руководителей образовательных организаций и кандидатов на долж­
ность руководителей образовательных организаций, подлежащих прохожде­
нию процедуры оценки компетенций в рамках единой модели аттестации на 

территории Мотыгинского района в 2023г.

№ Ф.И.О. 0 0 Должность
1 Авдеева Ирина Михай­

ловна
МБОУ «Первомай­
ская СОШ»

директор

2 Брюхова Ольга Иванов­
на

МБОУ ДО "Моты- 
гинский центр допол­
нительного образова­
ния детей"

директор

3 Быкова Татьяна Викто­
ровна

МБОУ Мотыгинская 
СОШ №2

директор

4 Грязнова Татьяна Яков­
левна

МБОУ «Кулаковская 
СОШ»

директор

5 Ермакова Людмила 
Анатольевна

МБДОУ детский сад
«Ёлочка»
п.г.т.Мотыгино

заведующий

6 Жарникова Катерина 
Г еоргиевна

МБДОУ Рыбинский 
детский сад «Ромаш­
ка»

заведующий

7 Калинкина Анна Нико­
лаевна

МБДОУ Орджони- 
кидзевский детский 
сад «Лучик»

заведующий

8 Казарцева Юлия Ана­
тольевна

МБДОУ Новоангар­
ский детский сад «Зо­
лотой петушок»

заведующий

9 Кириллова Римма Вла­
димировна

МБОУ Раздолинская 
СОШ имени героя 
Советского Союза 
Ф.Тюменцева

директор

10 Кочелёв Анатолий Ни­
колаевич

МБОУ Машуковская 
СОШ

директор

11 Кузнецова Зляйха Ка­
мильевна

МБОУ Мотыгинская 
СОШ № 1

директор

12 Лукьянова Анна Ва­
лерьевна

МБДОУ детский сад 
«Ёлочка»

Заместитель заве­
дующей/кандидат на



п.г.т.Мотыгино должность руководи­
теля

13 Мансуров Равиль Анве­
рович

МБУ ДО "Мотыгин- 
ская ДЮСШ"

директор

14 Майдукова Г алина 
Александровна

МБДОУ Мотыгин- 
ский детский сад «Бе­
лочка» комбиниро­
ванного вида

заведующий

15 Перфильева Г алина 
Ивановна

МБОУ Орджоникид- 
зевская СОШ

директор

16 Прач Яна Игоревна МБОУ «Кирсантьев- 
ская СОШ»

директор

17 Прокопенко Ангарида 
Степановна

МБДОУ Кулаковский 
детский сад «Ручеек»

заведующий

18 Рожкова Татьяна Нико­
лаевна

МБДОУ Вельский 
детский сад «Ягодка»

заведующий

19 Смирнова Ирина Вяче­
славовна

МБДОУ Первомай­
ский детский сад 
«Солнышко»

заведующий

20 Терновик Андрей Алек­
сандрович

МБОУ Мотыгинская 
СОШ №2

Учитель физики \ 
кандидат на долж­
ность руководителя

21 Турий Елена Анатоль­
евна

МБОУ Новоангарская 
СОШ

директор

22 Фокина Любовь Нико­
лаевна

МБДОУ Раздолин- 
ский детский сад 
«Умка»

заведующий

23 Хороших Анна Андре­
евна

МБДОУ Машуков- 
ский детский сад 
«Березка»

заведующий

24 Чугунова Оксана Ана­
тольевна

МБОУ Южно- 
Енисейская СОШ

директор

25 Широкова Елена Ген- 
надьевна

МБОУ Рыбинская 
ООШ

директор

Начальник МКУ 
«Управление образования 
Мотыгинского района» ^ С. С. Лысенко


